
Contacto

Teléfono +34 971653002
Correo Electrónico contractacio@ajsantanyi.net

Dirección Postal

Plaça Major, 12
(07650) Santanyi España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Santanyi
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajsantanyi.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I9w0CeFtlooQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de realización de las campañas de comunicación que se han de llevar a
cabo en el municipio de Santanyí para implantar el sistema de recogida de residuos puerta a puerta

Servicio de realización de las campañas de comunicación que deben llevarse a cabo en los diversos núcleosDescripción 
del término municipal para implantar el sistema de recogida de residuos puerta a puerta y repartir todo el material necesario
a la ciudadanía para poder realizar este tipo de recogida de residuos.
Valor estimado del contrato 59.824,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.388,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.824,82 EUR.

Clasificación CPV
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.
90700000 - Servicios medioambientales.
90713000 - Servicios de asesoramiento sobre asuntos ambientales.

Plazo de Ejecución
196 Día(s)

Observaciones: De acuerdo con el PCAP: 6 meses y dos semanas

Lugar de ejecución
En los núcleos de población del término municipal de Santanyí detallados en el pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.ajsantanyi.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I9w0CeFtlooQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971653002
Correo Electrónico contractacio@ajsantanyi.net

Dirección Postal

Plaza Mayor, 12
(07650) Santanyí España

Precio de la oferta más baja 47.859,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.639,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gram Sostenibilitat SL
NIF ****8052*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Urb.George Sand 51
(07170) Valldemossa España

Contacto

Teléfono +34 636979418
Correo Electrónico aina@gram.cat

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.859,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.910,43 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santanyí

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BaY19qA3P4hwvU3F3gYU9FDV7F3UAlD/JsAf2O2dc0jJ2o0uhiY8Samr3b8l6RXd2g9jPCDlynPorfIXN0cdjhwZ85bcWssdzuQH8les%2BRCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado del artículo 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2024 a las 23:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Elaboración de contenidos para los medios de comunicación y redes sociales durante la celebración de la campaña de
comunicación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 6Cantidad Máxima 

Mayor númeoro de días de seguimiento del inicio del servicio que los requeridos en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 20Cantidad Máxima 
Mayor número de jornadas de mesas informativas que las requeridas en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 54Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 54Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2T%2Bb8pL7QxHEC tSnloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014405422 |  2024-001095134 | Wed, 16 Oct 2024 13:21:56:149 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118740647273164618065361396336386008728 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2T%2Bb8pL7QxHECtSnloz%2BZQ%3D%3D

